
  
 
2025～2026 SHIMONOSEKI－NORTH ROTARY CLUB 
2025年8月23日（土）第2480回例会  馬関まつりチャリティーバザー 

 
フランチェスコ・アレッツォ RI会長テーマ UNITE FOR GOOD 「よいことのために手を取りあおう」 
土肥 慎二郎 第2710地区ガバナー信条 「Enjoy Rotary」 ～思いやりと奉仕の心で～ 
田渕 清隆会長方針 「明るく・楽しく・元気よく!!」 

  
  例会進行  点鐘   ﾛｰﾀﾘ-ｿﾝｸﾞ  会長挨拶ならびに来訪者紹介   食事   

出席報告 SAA報告 委員会報告 幹事報告 本日のプログラム 点鐘 
  

プログラム 
   

 8 月 23 日（土） 

  「馬関まつりチャリティーバザー」 

 

 

次回予定 

 8 月 26 日（火） 

   「休会」馬関まつりチャリティーバザー振替   

 

 

  9 月 2日（火） 

   会員卓話 

   「危機管理委員会」 

    岡本 文夫 幹事 

 

 

 

 他ｸﾗﾌﾞ 

 
下関西  8月27日（水） 
     「ガバナー公式訪問」 
     講話 RI第2710地区ガバナー 土肥 慎二郎 様 
      
      
下関東  8月28日（木） 

「夜間例会」 
     とき18:30 ところ下関グランドホテル 
 
 
下関中央 8月29日（金） 

「休会」 
         
 
下 関  9月1日（月） 
     「会員卓話」 
     ㈱古田設備工業 専務取締役 古田 妙子 様 
                         
                         
                         
                         
                         

 

 
（幹事・委員会報告） 

 
◇2710地区事務局他 
  ①土肥慎二郎ガバナー公式訪問のお礼状を受領しました。 
 
 
 
 
 
 
 
 
◇幹事報告 
①花蓮RCよりクラブ会報を受領しました。 

  
 ②鹿児島RCより7月度週報を受領しました。 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

（例会変更）～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～ 
 8月28日（木）下関東RC 「夜間例会」へ変更 
 

    
事務局〒750-0063下関市新地町6-11新地岡田ビル3F  設立記念日1973年2月25日           

    TEL242-7230 FAX242-0656  Ｅメール kitarc@abelia.ocn.ne.jp 
例会日 毎週火曜日 12:30（毎月第3火曜日は定例夜間例会18:30） 例会場ｼｰﾓｰﾙﾊﾟﾚｽ TEL231-7000 

（おめでとう） 

 会員一同心からお祝い致します 
     誕生日  
    なし 
 
 
    結婚記念日 
    なし 
 
 
    事業所設立記念日 
    なし 

 
   
 
入会記念日 

    なし 

 

（先週のSMILE-BOX） 
☆会員・配偶者誕生日          有馬 幸代さん 
             松本 ゆみさん、岸本 斉之君 
             稲田 理恵さん、紺箭 素彦君 
☆結婚記念記念日        松本君、廣中君、中野君 
☆事業所設立記念日               品川君 

☆入会記念日       

☆土肥ガバナー、古本随行幹事ようこそお越し頂きました 

      田渕君、岡本(文)君、上原君、斉藤君、廣中君 

☆梶山ガバナー補佐、森山ガバナー補佐幹事ようこそお越し

頂きました        田渕君、岡本(文)君、斉藤君 

☆唐謙毅君ようこそお越し頂きました 田渕君、岡本(文)君 

☆今日は代打で 2 回出場させていただきます    有馬君 

☆海峡花火大会ありがとうございました  井上君、中野君 

☆あちこちで花火ありがとうございました     紺箭君 

☆ｾﾞﾛ 4 の会国交省大臣より表彰してもらいました  迫田君 

☆土地買えました                廣井君 

☆海峡花火大会感動をありがとうございました  前田さん                

☆近況報告                    山田君 

☆欠席お詫び                  中野君 

 
（録音欄）              

 

「あっという間の 5 か月」 

 
３月に下関北ロータリークラブに入会させていただいた、この５か月間はたいへん濃密な時間を過ごしま

した。４月の鹿児島ロータリークラブへの訪問、５月の甲子園野球大会、６月の期末例会、８月の馬関まつ

りなど毎週の例会はもちろんのこと、さまざまな経験をさせていただいているところです。最初のころに比

べると少し緊張もほぐれてきて、今は楽しく活動に参加させていただいております。ひとつ辛いことをあげ

るとすれば、残食をなくすため２食、食べなければいけないことです(笑)。９月の合同ゴルフコンペや野球

大会、１０月の地区大会など、これからもイベントが目白押しになるので、積極的に参加していきたいと思

います。まだ入会して数か月、わからないことばかりですが先輩方にご指導いただきながら奉仕の精神と初

心を忘れることなく「明るく、楽しく、元気よく！！」これからも活動してまいります。今後ともよろしく

お願いいたします。 
８月１３日に行われました、第４１回関門海峡花火大会におきまして、皆様からの多大なるご理解とご協

力を賜り、大盛況で終えることができました。心よりお礼申し上げます。 
 

中野 秀行 
 

（今月のMake―Up） 
7/22（火）ロータリー情報委員会主催勉強会出席者 
8/5（火）第2回定例理事会出席者 
 
 
 
（先週の欠席） 
秋森君、稲田君、大西君、大柳君、岡田和洋君、岡田直美さん、
岡本昭宏君、河野君、日下さん、坂田君、佐野君、品川君、嶋村
君、辻博史君、福田正樹君、藤原君、堀君、松尾君、村上君、矢
壁君、吉村君 

会員数 欠席数 出席率 修正出席率 

 
 

58名 

 
 

21名 

 
 
63.79％ 

 
 

70.69％ 
 

先週の残食 2 食 

 


